



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

30 de enero de 2020

Página 1 de 4

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **2020-0052**

Objeto de la compra: **ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA LA
 UVG DE JIMANI S/R 020-605.**

Rubro: **Materiales eléctricos.**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121601	PANEL BREAKER DE 12 A 24 ESPACIOS MONOFASICO BARRA DE 100 AMP SUPERFICIE MENA	1.00	UD	6,300.00	6,300.00
2	39121601	PANEL BREAKER DE 16 A 32 ESPACIOS MONOFASICO BARRA DE 100 AMP SUPERFICIE MENA	1.00	UD	9,000.00	9,000.00
3	39121601	BREAKER DE 15 AMPERES GRUESO	6.00	UD	350.00	2,100.00
4	39121601	BREAKER G.E GRUESO DOBLE 20AMP	9.00	UD	350.00	3,150.00
5	39121601	BREAKER DE 30/2 AMP. FINO	12.00	UD	700.00	8,400.00
6	45111602	LAMPARA 2X2 TIPO PANEL LED 32W PARA PLAFOND	32.00	UD	1,600.00	51,200.00
7	45111602	LAMPARA OJO DE BUEY TIPO LED 6"	6.00	UD	500.00	3,000.00
8	39111810	INTERRUPTOR SENCILLO DE 15AMP O MAS	24.00	UD	200.00	4,800.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

9	39111810	INTERRUPTOR 3WAY SENCILLO 15 AMP O MAS	2.00	UD	250.00	500.00
10	39121402	TOMACORRIENTE 240 VOLT. 15 AMP O MAS	11.00	UD	300.00	3,300.00
11	39121402	TOMACORRIENTE DOBLE SALIDA CON TAPA 120 VOLT. 15 AMP O MAS	29.00	UD	180.00	5,220.00
12	43222627	SALIDA TELEFONICA PARA DATA SIN CABLE EN CAJA 2X2 TUBO PVC 3/4 TAPA CON CONECTOR	24.00	UD	450.00	10,800.00
13	39121409	CONECTOR DE VARILLA DE TIERRA 5/8	3.00	UD	80.00	240.00
14	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #2 DESNUDO	50.00	FT	120.00	6,000.00
15	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #8 NEGRO	300.00	FT	35.00	10,500.00
16	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #6 NEGRO	300.00	FT	35.00	10,500.00
17	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #10	1,000.00	FT	15.00	15,000.00
18	26121532	(PIE) ALAMBRE THWN #12 NEGRO	2,000.00	FT	10.00	20,000.00
19	26121532	(PIE) ALAMBRE #12 BLANCO	1,500.00	FT	10.00	15,000.00
20	26121532	(PIE) ALAMBRE #12 ROJO	500.00	FT	10.00	5,000.00
21	26121532	(PIE) ALAMBRE #12 VERDE	1,000.00	FT	10.00	10,000.00
22	26121532	(PIE) ALAMBRE #8 BLANCO	200.00	FT	40.00	8,000.00
23	31231311	TUBO EMT DE 1/2	150.00	UD	200.00	30,000.00
24	31231311	TUBO EMT DE 3/4	100.00	UD	300.00	30,000.00
25	60124412	(PIE) ALAMBRE DE GOMA 12/3	200.00	FT	45.00	9,000.00
26	39121303	CAJA 2X4 DE 1/2	80.00	UD	60.00	4,800.00
27	39121303	CAJA 2X4 OUT 3/4 EMT	50.00	UD	65.00	3,250.00
28	39121303	CAJA DE PVC 4X4 NOCK OUT 1/2 X 3/4 CON TAPA	8.00	UD	70.00	560.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



29	39121303	REGISTRO 12X12X4 NEMA R1	2.00	UD	900.00	1,800.00
30	40142613	CONECTOR EMT RECTO 1/2	160.00	UD	28.00	4,480.00
31	40142613	CONECTOR EMT RECTO 3/4	100.00	UD	35.00	3,500.00
32	31231311	TUBO EMT DE 1 1/2	10.00	UD	550.00	5,500.00
33	40142613	CONECTOR EMT RECTO 1 1/2	4.00	UD	110.00	440.00
34	40141719	COUPLING 1 1/2 EMT	10.00	UD	105.00	1,050.00
35	40141719	COUPLING 1/2 EMT	100.00	UD	40.00	4,000.00
36	40141719	COUPLING 3/4 EMT	50.00	UD	50.00	2,500.00
37	31231313	TUBO PVC DE 1/2	1.00	UD	580.00	580.00
38	31231314	TUBERIA BX DE 3/4	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
39	31201502	(ROLLO) TAPE DE CALIDAD	6.00	UD	500.00	3,000.00
40	20111706	TARUGO AZUL	600.00	UD	2.00	1,200.00
41	31161505	TORNILLO TIRAFONDO #10 X 2	600.00	UD	4.00	2,400.00
42	31162414	ABRAZADERA TUBO 3/4	200.00	UD	5.00	1,000.00
43	31162414	ABRAZADERA DE 1/2	300.00	UD	7.00	2,100.00
44	31162414	ABRAZADERA DE 1 1/2 EMT	30.00	UD	30.00	900.00
45	78101802	TRANSPORTE	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
					Total:	331,270.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	UVG JIMANI	1.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
2	UVG JIMANI	1.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
3	UVG JIMANI	6.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
4	UVG JIMANI	9.00	07 DE FEBRERO DEL 2020

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



5	UVG JIMANI	12.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
6	UVG JIMANI	32.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
7	UVG JIMANI	6.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
8	UVG JIMANI	24.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
9	UVG JIMANI	2.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
10	UVG JIMANI	11.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
11	UVG JIMANI	29.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
12	UVG JIMANI	24.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
13	UVG JIMANI	3.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
14	UVG JIMANI	50.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
15	UVG JIMANI	300.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
16	UVG JIMANI	300.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
17	UVG JIMANI	1,000.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
18	UVG JIMANI	2,000.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
19	UVG JIMANI	1,500.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
20	UVG JIMANI	500.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
21	UVG JIMANI	1,000.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
22	UVG JIMANI	200.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
23	UVG JIMANI	150.00	07 DE FEBRERO DEL 2020

24	UVG JIMANI	100.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
25	UVG JIMANI	200.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
26	UVG JIMANI	80.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
27	UVG JIMANI	50.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
28	UVG JIMANI	8.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
29	UVG JIMANI	2.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
30	UVG JIMANI	160.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
31	UVG JIMANI	100.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
32	UVG JIMANI	10.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
33	UVG JIMANI	4.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
34	UVG JIMANI	10.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
35	UVG JIMANI	100.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
36	UVG JIMANI	50.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
37	UVG JIMANI	1.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
38	UVG JIMANI	1.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
39	UVG JIMANI	6.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
40	UVG JIMANI	600.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
41	UVG JIMANI	600.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
42	UVG JIMANI	200.00	07 DE FEBRERO DEL 2020

43	UVG JIMANI	300.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
44	UVG JIMANI	30.00	07 DE FEBRERO DEL 2020
45	UVG JIMANI	1.00	07 DE FEBRERO DEL 2020



(Licda. Amelia Escaño)

Sub. Directora de Compras y Contrataciones